
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

                      

 
発表会終了後、今期の反省と、来期に向けて社員一同一丸となる為懇親会を実施致しました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

               
 

 

 

 

 

 

サンプラ News  
Sunplastic Co.,Ltd 

２０１６_４ 

いつもありがとうございます。 

今期は、「挑戦」をスローガンに全社員一丸となって、プロジェクト活動を行っています。 

お客様に弊社のことをもっと知ってもらいたい。働く社員さんにスポットを当てたい。 

そんな思いでサンプラニュースを発行することになりました。 

 

この情報誌は、製造現場の人見と営業の岩田が中心になって進めています。 

「サンプラの人となり」を感じていただけるような内容を中心に、社内活動やイベント、 

社員紹介、那須塩原地元情報の他、営業現場の最新情報をお伝えしていきます。 

 

「サンプラニュース読んだよ！」と、気軽にお客様にお声がけいただける情報誌に育てて 

いきたいと思っております。楽しみながらお読み頂けましたら幸いです。 

 

代表取締役 
  大江 正孝 

☆開発プロジェクトチーム☆ 

☆チームスローガン☆ 

失敗を恐れずに 

 可能性の発見、追及 

技術革新 

＆ 

意識革新 

☆チーム目標☆ 

☆品質管理チーム☆ ☆ＷＲＣチーム☆ 

歩留り率ＵＰ！ 

クレーム件数"0 件"！ 

を目指します！ 

☆WRC チームは 

 W・・職場環境 

 R・・レクリエーション 

 C・・お客様満足度 

について発表しました。 

サンプラ 
     女性陣です！ 

乾杯前です 
㈱富士商会 
社長 藤谷様 

社長の 
  大江です 

早く飲みたい

たい 

お酒大好き、松田です！ 

☆HT製品の延伸工程です 

ＨＴ延伸機の 

説明をしているところです。 

延伸しているところは皆さ 

ん想像していたのとは違う 

ようで驚かれていました。 

☆ＨＬ製品の製造工程です 

ＨＬ、帯電防止フィルムの製 

造工程を説明しているところ 

です。 

今回は幅の狭いブルー(SB)の 

製品です。 

参加して頂いたお客様大変有難うございました。又、貴重なご意見、ご要望等頂き誠に有難うございます。 

今後の、製造、開発、販売に活かしていきたいと思います。 

弊社工場見学会は、オープンな工場見学会です。ご興味のある方は是非参加してみてください。 

初版 

【第 1号】 



 

 

 

 

今回は、ある関東加工業者様にて、建築用で使用されている発泡目地材梱包でのコスト削減事例をご紹介させていただ

きます。以前は、発泡目地材を 5 本もしくは、10 本束にしてから、ポリ袋に入れ、中身が動かないように余った隙間部分

を丸めて締めてテープを貼り、その後たわんで折れないように PP バンドで 3 箇所結束してから出荷していました。 

凡そ 1,500 本を梱包するのに 6 人掛りで丸一日掛ります。この会社の顧問の方から、手間が掛らず、簡単に梱包する方法

がないか!?の相談を受け、シュリンクフィルムでの梱包を提案致しました。 

弊社より、直線シールのシュリンク袋のサンプルを送付して、一度試していただいたところ、非常に簡単に梱包すること

が出来るとの高い評価をいただき、すぐに本製品のご発注をいただくことになりました。 

何と！1,500 本丸一日掛けて梱包していた作業が、シュリンクにすることで、作業時間がたったの 1 時間 30 分で梱包出来

たと、大変喜んでいただきました。更にうれしい事に、以前の梱包形態に比べ、シュリンクすることにより、フィルムが

硬くなり強度が増すことで、発泡目地材が、たわんで折れる心配がなくなり、更に作業が簡素化されたことで、作業員を

固定しなくても大丈夫になったそうです。 

まだまだシュリンクフィルムをご存知いただいてない方が多く、非常に面倒な梱包をされて困っている方々が多いのでな

いか!! と、つくづく感じた事例になります。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                            
 

 

 

 

 

 

 

事例・業界情報 

社員紹介 

～～～～～～今回ご紹介する社員は～～～～～～ 

営業本部 
   取締役営業部長 
岩田 裕史 

いつもお世話になっております。サンプラスチックで営業統括しております岩田と申します。 

今期(弊社第三期)より、今までお客様からいろいろな情報提供をいただくことで、たくさん 

の提案機会をいただき、お仕事をさせていただいておりましたが、今度は弊社からいろいろ 

な情報発信をさせていただき、このサンプラニュースを発行することで、少しでもお客様の 

お仕事のお役に立てればと思っております。そのためにも、まずは弊社の人となり、それに 

年に数回開催している社内レクリエーションや弊社の工場のある那須塩原の情報を載せて、 

少しでも弊社のことをご理解いただければと存じます。 

直近の採用事例やお客様向けのイベント、新製品の紹介を年 5回継続することで、このサン 

プラニュースが“新たな提案資料”として、お客様にご使用いただけましたら幸いです。 

『継続は力なり』 あたたかい目で見守っていただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

初めまして、製造部・ＷＲＣプロジェクトリーダーの人見と申します。今回、Ｗ・Ｒ・Ｃプ 

ロジェクトでサンプラスチック新聞をはじめて作成しました。何分、初めてですので分かり 

づらい点もございますが、年 5回発行する予定ですので徐々に皆様に満足して頂ける様にし 

て行ければと考えております。 

ところで、私の趣味はゴルフです。やっと暖かくなり天気の良い日にはゴルフをしたくなる 

時期ですよね。栃木工場の近くにもゴルフ場が幾つかあります。特に工場から車で１０分の 

ところにあるホーライカントリークラブは、日本男子プロ(JGTO)でも何度か開催したコース 

です。是非ラウンドしてみて下さい。私はいつも大たたきです。・・・(V_V。) 製造部 
WRC プロジェクトリーダー 

人見 善則 

私たち、栃木工場がある町にはこんなものがあります。 シリーズ① 

<<千本松牧場>> 

栃木工場から車で５分、近くに来たら是非立ち寄ってみて下さい。 

入場無料です！！ 

ソフトクリームがおいしいですよ！お勧めです！ 

編集後記 サンプラスチック新聞はどうでしたか？ 

次回はもっと満足して頂ける様がんばります。  

＜夏号＞は 8月末の予定です。 

発行日：平成 28年 04 月 28 日 
発 行：サンプラスチック株式会社 
編 集：ＷＲＣチーム 

自然を満喫でき楽しめます。！！ 

お食事には秘伝のたれのジンギスカンがありますよ！！ 


